
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b_" do inciso II e §1º)

ESTADO DE SERGIPE

MUNICÍPIO DE MARUIM

JANEIRO/2018 A ABRIL/2018

R$ 1,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA : 2018

PODER LEGISLATIVO

RESERVA DO RPPS

SUBTOTAL DAS DESPESAS ( X ) = ( VII + IX )

DESPESAS

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)

INSCRITAS EM
RESTOS A

PAGAR NÃO
PROCESSADOS

(k)

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

(e)

SALDO

(g) = (e-f)

DOTAÇÃO
INICIAL

(d)

Até o Bimestre

(f)

DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS

TOTAL ( XIV ) = ( XII + XIII ) 0,00

0,00

AMORTIZAÇÃO DA DÍV./ REFINANCIAMENTO (XI)

SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XII) = (X+XI)

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

SUPERÁVIT ( XIII )

1.995.500,00

1.995.500,00

1.995.500,00

1.995.500,00 75.784,29

75.784,29 1.585.229,79

1.585.229,79 329.709,00

329.709,00 622.036,29

0,00

622.036,29

410.270,21 0,00

1.666.500,00

1.985.500,00

0,000,00 0,000,000,000,000,000,00

DESPESAS
PAGAS ATÉ O

BIMESTRE

(j)

No Bimestre
No Bimestre

Até o Bimestre

(h)

0,00 0,000,000,000,000,00

DESPESA CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

INVERSÕES FINANCEIRAS

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA

Amortização da Dívida Interna

Outras Dívidas

0,000,00

1.985.500,00 75.784,29 1.585.229,79 329.709,00 622.036,29400.270,21 0,00

1.656.500,00 0,00 1.369.000,00 284.386,77 526.311,88287.500,00 0,00

10.000,00

319.000,00

10.000,00

10.000,00

329.000,00

10.000,00

0,00

75.784,29

0,00

0,00

216.229,79

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

95.724,41

0,00

0,00

45.322,23

0,00

10.000,00

112.770,21

10.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.995.500,00 1.995.500,00 75.784,29 1.585.229,79 329.709,00 622.036,29410.270,21

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Dívida Mobiliária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,000,000,000,000,000,00Dívida Mobiliária

Amortização da Dívida Externa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

Outras Dívidas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

1.995.500,00 1.995.500,00 75.784,29 1.585.229,79 329.709,00 622.036,29410.270,21 0,00

0,00DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

SALDO

(i) = (e-h)

611.087,19

611.087,19

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

611.087,19

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

84.775,31

0,00

526.311,88

611.087,19

611.087,191.373.463,71

1.363.463,71

1.130.188,12

0,00

233.275,59

10.000,00

10.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.373.463,71

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.373.463,71

Transferências a Municípios ¹

Demais Despesas Correntes ¹ 319.000,00

0,00

329.000,00

0,00

75.784,29

0,00

216.229,79

0,00

112.770,21

0,00

45.322,23

0,00 0,00

95.724,41

0,00

233.275,59 84.775,31

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00
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ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO

RREO - Anexo 2 (LRF, Art. 52, inciso II, alínea "c")

ESTADO DE SERGIPE

MUNICÍPIO DE MARUIM

JANEIRO/2018 A ABRIL/2018

R$ 1,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA : 2018

FUNCAO / SUBFUNCAO

INSCRITAS EM
RESTOS A

PAGAR NÃO
PROCESSADOS

(f)

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

(a)

SALDO

(c) = (a-b)

DOTAÇÃO
INICIAL

Até o Bimestre

(b)

DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS

No Bimestre
No Bimestre

Até o Bimestre

(d)

SALDO

(e) = (a-d)

%

(d/total d)

%

(b/total b)

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (I) 1.995.500,00 1.995.500,00 75.784,29 1.585.229,79 329.709,00 622.036,293,71 4,06 1.373.463,71410.270,21 0,00

01 - LEGISLATIVA 1.995.500,00 1.995.500,00 75.784,29 1.585.229,79 329.709,00 622.036,293,71 4,06 1.373.463,71410.270,21 0,00

01.031 - Acao Legislativa 1.995.500,00 1.995.500,00 75.784,29 1.585.229,79 329.709,00 622.036,29 1.373.463,714,063,71 410.270,21 0,00

TOTAL ( III ) = ( I + II ) 1.995.500,00 1.995.500,00 75.784,29 1.585.229,79 329.709,00 622.036,29 1.373.463,714,061,45 0,00410.270,21
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