



ESTADO DE SERGIPE

MUNICÍPIO DE MARUIM

PODER LEGISLATIVO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b," do inciso II e §1º)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA : 2018

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

JANEIRO/2018 A ABRIL/2018

R\$ 1,00

DESPESSAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g) = (e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i) = (e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)			
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	1.995.500,00	1.995.500,00	75.784,29	1.585.229,79	410.270,21	329.709,00	622.036,29	1.373.463,71	611.087,19	0,00
DESPESA CORRENTES	1.985.500,00	1.985.500,00	75.784,29	1.585.229,79	400.270,21	329.709,00	622.036,29	1.363.463,71	611.087,19	0,00
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	1.666.500,00	1.656.500,00	0,00	1.369.000,00	287.500,00	284.386,77	526.311,88	1.130.188,12	526.311,88	0,00
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	319.000,00	329.000,00	75.784,29	216.229,79	112.770,21	45.322,23	95.724,41	233.275,59	84.775,31	0,00
Transferências a Municípios ¹	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Despesas Correntes ¹	319.000,00	329.000,00	75.784,29	216.229,79	112.770,21	45.322,23	95.724,41	233.275,59	84.775,31	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00
INVESTIMENTOS	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VII + IX)	1.995.500,00	1.995.500,00	75.784,29	1.585.229,79	410.270,21	329.709,00	622.036,29	1.373.463,71	611.087,19	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍV./ REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XII) = (X+XI)	1.995.500,00	1.995.500,00	75.784,29	1.585.229,79	410.270,21	329.709,00	622.036,29	1.373.463,71	611.087,19	0,00
SUPERÁVIT (XIII)				0,00			0,00		0,00	
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	1.995.500,00	1.995.500,00	75.784,29	1.585.229,79		329.709,00	622.036,29		611.087,19	0,00
RESERVA DO RPPS		0,00	0,00			0,00			0,00	

MARIA ANGÉLICA DE JESUS - Presidente

JOSÉ VALMIR DOS PASSOS - CRC/SE 4.111



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE MARUIM

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA : 2018

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO

JANEIRO/2018 A ABRIL/2018

RREO - Anexo 2 (LRF, Art. 52, inciso II, alínea "c")

R\$ 1,00

FUNCAO / SUBFUNCAO	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA (a)	DESPESAS EMPENHADAS			SALDO (c) = (a-b)	DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO (e) = (a-d)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (f)
			No Bimestre	Até o Bimestre (b)	% (b/total b)		No Bimestre	Até o Bimestre (d)	% (d/total d)		
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTARIAS) (I)	1.995.500,00	1.995.500,00	75.784,29	1.585.229,79	3,71	410.270,21	329.709,00	622.036,29	4,06	1.373.463,71	0,00
01 - LEGISLATIVA	1.995.500,00	1.995.500,00	75.784,29	1.585.229,79	3,71	410.270,21	329.709,00	622.036,29	4,06	1.373.463,71	0,00
01.031 - Acao Legislativa	1.995.500,00	1.995.500,00	75.784,29	1.585.229,79	3,71	410.270,21	329.709,00	622.036,29	4,06	1.373.463,71	0,00
TOTAL (III) = (I + II)	1.995.500,00	1.995.500,00	75.784,29	1.585.229,79	1,45	410.270,21	329.709,00	622.036,29	4,06	1.373.463,71	0,00

MARIA ANGÉLICA DE JESUS - Presidente

JOSE VALMIR DOS PASSOS - CRC/SE 4.111